pyramis trigona ex continue trigonis ad vnitatē vlcq; supra seimicem erectis: 18 gignatur.

Et tetragona ex tetragonis: et pentagona ex pentagonis: hexagona ex he- 19 xagonis hoc pacto lupa seimicē erectis: et ita deinceps.

Cubus pro pri e ta tes.

Cubi producentur omes: si dispositis naturaliter post vnitatē imparibus duo 20 primi cōtungantur. post quos alijs tres. post quos quatuor. et hoc pacto cō- lequentur.

Numeri cubi abus eiusdem proportionis medietatibus iunguntur.

Sic cubus cubum multiplicet: cubi forma conficitur.

Sic cubus altera parte longiorē numeret: nunq; nascetur cubus.

Cubana altera parte longiorum proprietas hac descriptio manifestatur.

Prius altera parte longiorū p̄tias.	Numeri continue pātes	2	4	6	8	10	12	14	16
Ex parte longiorū p̄tias.	Alter a parte longiores	1	6	12	30	30	42	56	72

- Insuperior quidem ponantur numeri pates naturaliter dispositi ex quibus adiūcent col-  
lecti: semper collectio nova a binario altera parte longiorum principio anchoando: sicut in qua-  
dratiorum ex imparibus progressionē long ab ultimā in cōmūnū frequentes cogit collectio: ut pro-  
xime precedente à proprietatum rema oblēdit: fuit altera parte longiores. Nam 1 et 4. collecti  
reddunt eam partē longiorē. Ita 2. 4. 6. conficiunt 12. Ita 1. 4. 6. 8. formū sumptū cōponant  
20. Et ita de cōmūnū. Et intelligiūt p̄tens proprieatēs de altera parte longioribus: vltis binariorū  
sumptū. Nā quā basiā sit altera parte longior, habet enī per suas variatōes descriptas longiores  
duas latitudinēs: vltate discrepantes: r̄mō procreat ex paribus sumū collectis: cum p̄tens sit

numerorum de dem et primus partis. At quia numeri partes sunt numeri potest et materiales possunt esse distinctib[us] sive quae materie sunt affines se cō dimensione formos distinctib[us] prefantur. Et numeri rationales pars longiorum ex parte ad diuinum cōceptus gigantur ut dicti hec proprietatis hinc per numeros altera parte longiorum designant apud P[latonem] etthagoreos res sensibilis atq[ue] naturales que plus habent potentiam et minus actiones quod distinguit prolus obiecto. Contra vero numeri impares sunt numeri formales et actualia imaginis superariuntur sicut in natura ob individuabilitatem in duo equaliter referuntur. Ipsi figurantur dana ad individualitatem simplicitatem propriae accessentur. Et numeri quadrati ex imparsibus ex unitate naturaliter collectivis gigantur ut respectu numeri plani terris proprietas ostendatur; hanc ob rem per quadratus designant solent res figurae mundane resimus potest et modum actus habentes. Et propter eam causam Pythagoras valuerat numerum imparem et quadratum in coordinatione seriei proficuum posuisse; per ea de figuramentis philologis heldi putatur. Multa autem numerum parum et altera parte longiorum in coordinatione prima innotescit ea secunda.

**2. rum frustib[us] proprietates in euclidis accommodatae confuerunt.**

Secunda

**¶ Secunda proprietas h[ab]et descriptione fieri aperiens.**

Numeri parum naturales ordinantur.

	2	4	6	8	10	12
Numeri impares naturales disponuntur.	3	5	7	9	11	13
Altera parte longiorum.	6	12	18	24	30	36

**¶** Hec altera parte longiorum tertio limite inveniuntur signatae sunt ex ductu partium in proximis inter partes: videm et impares in proximis partibus: Nam ex ductu alia 3 inscitur et altera parte longior. Et ex ductu 3 in 4 producitur 12. Ita ex ductu 4 in 5 producitur 20: idem altera parte longior. Et ita cō sequentes proximi et minor in proximo maior in numeris ducatur peruenient temp[or]e altera parte longior. cōduo proximi numeri sola vinitate difficit: quoniam unus longioribus altera parte longioris lignat, aliis latitudine. Et non debet fodi numerus parus hoc formula supracutpus duci in numeri si impares fidi ducere suppositione nō cōsideretur altera parte longioris nascendum. Si enim primum 2 in 3 ducatur prouenient fexer primus 4. In 5 prouenient 10: non prouenient 11: altera parte longior intermedius ex hismodi dico. Sed primum suppositionis parum in suppositione imparem deinde superpositus impars i proposito parum suppositionis. Tertio per suppositionis in impare suppositionis ducatur et ita condescendet ut numerus qui in priori ductu fuit multiplicatus in proxime longioris tuncque implicatur: partipentque prius et sequens multiplicatio secundi termino.

**3. ¶ Tertia proprietas patet super altera mentis pythagore in secunda proprietate speciei numeri. Tertia. pluri deficiuntur qui videat promptius illi binario duobus vniuersitatis membris cōcuponi inferioris 1: et secundis longioribus 1: et tertii secundis latitudinibus secundis quadratis 4: circumstant altera parte longiorum 1: et 6: et 2: quidam parte superiore 1: et 8 parte inferiore. Et hec circumpositio secundis latitudinibus que est de futuris in decimam attingit. Id est altera parte longiorum cum de quadratis circumstant secundis latitudinibus: que de tertio in decimam pertinet. nam binarius pars ipsius statuta poterit et semina natale de destro. Nempe de numeris altera parte longioris ob collant quadratos secundis longitudinibus et latitudinibus. Quo sit ut quadratus omnis paret duos retinemos in angulo opposito sine: quatuor altera parte longioribus, cōsiderentibus intercepstantes qui sunt in ipsi quadrato laterales: et quatuor latera superius inferius: sicut in ducibili quibus inscribitur quadra tus bipartitus. Ita 9 tertii qui ducit circollant altera parte longioris 6 et 12. Quantum quadratus 1: et circumstant 1: et 2: altera parte longior est ita de aliis. Decimus autem quadratus 100: sicut enim habet altera parte longioris circlopotest 9: et aliis intermedij eius duobus habuerint: quia extremitas eius est in angulo constitutus. Quo si numeri in longiorum secundis pendacentur: eque ut etiam duos habere videat et circlopotest altera parte longiorum.**